
BOE núm. 176 Viernes 24 julio 1998 25101

17752 RESOLUCIÓN de 30 de junio de 1998, de la Univer-
sidad de A Coruña, por la que se corrigen errores
advertidos en la Resolución de 5 de junio de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» del 29), por la que se
convoca concurso público para la provisión de plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertidos errores en el anexo I de la Resolución de esta Uni-
versidad, de 5 de junio de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del
29), por la que se convoca concurso de méritos para la provisión
de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado, al amparo de lo previsto en el artículo 105.2
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administración Pública y del Procedimiento Administrativo
Común, procede a su rectificación en los siguientes términos:

Donde dice: «Plaza número 98/04», debe decir: «Plaza número
98/044».

2. Donde dice: «Plaza número: 98/044», debe dedir: «Plaza
número 98/045».

3. Se suprime la plaza número 98/050, de Catedrático de
Escuela Universitaria, área de «Economía Financiera y Contabi-
lidad», incluida indebidamente en el citado anexo. Dicha plaza
ha sido convocada a concurso, actualmente en trámite, por Reso-
lución del 26 de noviembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 17 de diciembre), con el número 97/053.

A Coruña, 30 de junio de 1998.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

17753 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 1998, de la Universidad
Autónoma de Madrid, por la que se hacen públicas
las comisiones que habrán de resolver los concursos
para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes vin-
culadas con la Fundación «Jiménez Díaz», convocadas
por Resolución de 8 de enero de 1998.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de
las Comisiones que habrán de resolver los concursos para la pro-
visión de plazas vinculadas con la Fundación «Jiménez Díaz», con-
vocadas por esta universidad por Resolución de 8 de enero de
1998 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo), que figuran
como anexo a la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla-
mación ante el Rector de la Universidad Autónoma de Madrid,
en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de
su publicación.

Madrid, 2 de julio de 1998.—El Rector, Raúl Villar Lázaro.

ANEXO

1. Número de plazas: Una. Número 858-V. Cuerpo al que
pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de
conocimiento: «Medicina».

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Oya Otero, Catedrático de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan J. Vázquez Rodríguez, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Ángel García Robledo, Jefe de Servicio de Radio-
logía en la Fundación «Jiménez Díaz»; don Juan Solozábal Pastor,
Profesor titular de la Universidad de Alcalá, y don Félix Barrao
Comps, Profesor titular de la Universidad de Zaragoza.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Martínez López de Letona, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan M. Pereda García, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Luis Sánchez Martín, Jefe de Servicio del Com-
plejo Hospitalario de Salamanca; don José Marcos Robles, Pro-
fesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don Juan
Alberto Martínez Verano, Profesor titular de la Universidad Com-
plutense de Madrid.

2. Número de plazas: Una. Número 859-V. Cuerpo al que
pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de
conocimiento: «Medicina».

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Oya Otero, Catedrático de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Jesús Egido de los Ríos, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don A. Rodríguez de la Serna, Jefe de Servicio del
hospital de Santa María y San Pablo de Barcelona; don Eduardo
Collantes Estévez, Profesor titular de la Universidad de Córdoba,
y don Alberto Barrientos Guzmán, Profesor titular de la Univer-
sidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Vázquez Rodríguez, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan Martínez López de Letona, Cate-
drático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Federico Navarro Sarabia, Jefe Asociado en el
hospital «Virgen de la Macarena» de Sevilla; don Tomás González
García, Profesor titular de la Universidad de La Laguna, y don
José Merino Moreno, Profesor titular de la Universidad Complu-
tense de Madrid.

3. Número de plazas: Una. Número 860-V. Cuerpo al que
pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de
conocimiento: «Psiquiatría».

Comisión titular:

Presidente: Don Pedro Ridruejo Alonso, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Antonio Vela Bueno, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Joaquín Ingelmo Fernández, Profesor titular de
la Universidad de Extremadura; don Francisco Rodríguez Pulido,
Profesor titular de la Universidad de La Laguna, y don José Ángel
Macías Fernández, Profesor titular de la Universidad de Valladolid.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Manuel González Infante, Catedrático de
la Universidad de Cádiz.

Vocal Secretario: Don José María Poveda de Agustín, Profesor
titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don José María Valls Blanco, Profesor titular de la
Universidad de Córdoba; don Carlos de las Cuevas Castresana,
Profesor titular de la Universidad de La Laguna, y don José Luis
Ayuso Mateos, Profesor titular de la Universidad de Cantabria.

4. Número de plazas: Una. Número 861-V. Cuerpo al que
pertenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de
conocimiento: «Medicina».



25102 Viernes 24 julio 1998 BOE núm. 176

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Oya Otero, Catedrático de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan Vázquez Rodríguez, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don José María Grau Veciana, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona; don Eduardo Tolosa Sarro, Cate-
drático de la Universidad Central de Barcelona, y don José Manuel
Baselga Torres, Profesor titular de la Universidad Autónoma de
Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan López de Letona, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Jesús Egido de los Ríos, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don José Berciano Blanco, Catedrático de la Uni-
versidad de Cantabria; don Juan J. Zarranz Imiridalzu, Catedrático
de la Universidad del País Vasco, y don Jaime Merino Sánchez,
Catedrático de la Universidad de Alicante.

17754 RESOLUCIÓN de 3 de julio de 1998, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se acepta la renuncia
de un miembro del Tribunal que ha de juzgar las prue-
bas selectivas para ingreso en la Escala de Gestión
de Sistemas e Informática convocada por Resolución
de 14 de mayo.

Por Resolución Rectoral de 14 de mayo de 1998 («Boletín Ofi-
cial del Estado» de 9 de junio) se convocaron pruebas selectivas
para el ingreso en la Escala de Gestión de Sistemas e Informática
de esta Universidad, nombrándose el Tribunal juzgador de las
mismas.

Habiendo renunciado a su condición de Vocal titular primero
don José Luis Maté Hernández, este Rectorado, en el ejercicio
de la competencia que le confiere el artículo 76.h) de los Estatutos
de la Universidad, ha resuelto:

Primero.—Aceptar la renuncia de don José Luis Maté Hernán-
dez como Vocal titular primero de dicho Tribunal.

Segundo.—Nombrar en su sustitución a don Fernando Alonso
Amo, Catedrático de Universidad.

Lo que comunico para general conocimiento.
Madrid, 3 de julio de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza

Pérez.

17755 RESOLUCIÓN de 6 de julio de 1998, de la Universidad
de Almería, por la que se corrigen errores en la de
2 de junio de 1998, por la que se convocan concursos
públicos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes que se citan.

Advertido error en la Resolución de esta Universidad, de fecha
2 de junio de 1998, insertada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 152, de 26 de junio de 1998,

Este Rectorado, de conformidad con el artículo 105.2 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, ha resuelto rectificar los
errores producidos, debiendo quedar como sigue:

En la página 21295, parte derecha, en la plaza número 25/98,
donde dice: «Actividad docente: Ampliación de Física y Física de
Fluidos», debe dedir: «Actividad docente: Ampliación de Física (In-
genería Técnica en Informática de Sistemas) y Física de Fluidos
(Ingeniería Técnica Agrícola)».

Se habilita pues un nuevo plazo de veinte días hábiles, a contar
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Reso-

lución en el «Boletín Oficial del Estado» para la presentación de
solicitudes, según modelo de anexo II publicado en la página
21296 del «Boletín Oficial del Estado» número 152, de 26 de
junio de 1998.

Se consideran presentadas las solicitudes remitidas hasta la
fecha a esta Universidad, ajustándose a la nueva actividad docente
corregida en la presente Resolución, salvo que en el plazo de
presentación de solicitudes, anteriormente establecido, desistan
expresamente de las solicitudes presentadas.

Almería, 6 de julio de 1998.—El Rector, Alfredo Martínez Almé-
cija.

17756 RESOLUCIÓN de 6 de julio de 1998, de la Universidad
Complutense de Madrid, por la que se convocan prue-
bas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes
de Archivos y Bibliotecas de la misma.

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatutos de esta Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 861/1985, de 24 de abril
(«Boletín Oficial del Estado» de 11 de junio), modificados por el
Real Decreto 1555/1991, de 11 de octubre («Boletín Oficial del
Estado» de 4 de noviembre), por el que se aprueba la reforma
de los Estatutos y se dispone la publicación completa de los mis-
mos, y con el fin de atender a las necesidades del personal de
Administración y Servicios,

Este Rectorado, en uso de las competencias que le están atri-
buidas en el artículo 18 de la Ley 11/1983, de Reforma Uni-
versitaria, en relación con el artículo 3.e) de la misma norma,
así como de los Estatutos de esta Universidad, acuerda convocar
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Ayudantes de Archi-
vos y Bibliotecas de la Universidad Complutense de Madrid, con
sujeción a las siguientes

Bases de convocatoria

1. Normas generales

1.1 Se convocan pruebas selectivas para cubrir siete plazas
por el sistema de promoción interna y sistema general de acceso
libre.

Del total de plazas que se convocan, se reservará un 3 por 100
para ser cubiertas por personas con minusvalía con grado de dis-
capacidad igual o superior al 33 por 100, de acuerdo con la dis-
posición adicional decimonovena de la Ley 30/1984, de 2 de
agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, modi-
ficada parcialmente por la Ley 23/1988.

1.1.1 El número total de vacantes reservadas al sistema de
promoción interna asciende a cuatro plazas.

1.1.2 El número total de vacantes reservadas al sistema gene-
ral de acceso libre asciende a tres plazas.

1.1.3 Las plazas sin cubrir de las reservadas, tanto al cupo
de promoción interna como al de personas con minusvalía, se
acumularán a las del sistema general de acceso libre.

En este sentido, la fase de oposición del sistema de promoción
interna finalizará antes que la correspondiente al sistema general
de acceso libre. El Presidente del Tribunal coordinará ambos pro-
cesos con esta finalidad.

1.1.4 Los aspirantes que ingresen por el sistema de promo-
ción interna, en virtud de lo dispuesto en el artículo 78.1 del
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de abril), tendrán en todo caso preferencia sobre los
aspirantes provenientes del sistema general de acceso libre para
cubrir las vacantes correspondientes.

Asimismo, podrán solicitar que se les adjudique destino en
el puesto que vinieran desempeñando. En caso de que la Uni-
versidad accediera a lo solicitado, quedarán excluidos del sistema
de adjudicación de destino, por el orden de puntuación obtenido
en el proceso selectivo.

1.1.5 Los aspirantes sólo podrán participar en uno de los
dos sistemas.


